003/2026 

CONTRATANTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVISA ALEGRE/MG. 

OBJETO  
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO VETERINÁRIO PARA 
A UNIDADE DE VIGILÂNCIA DE ZOONOSES, VINCULADA À 
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DESTE MUNICIPIO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$46.770,24 (quarenta e seis mil, setecentos e setenta reais 
e vinte e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 11/03/2026 às 09h (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. 

MODO DE DISPUTA: 
ABERTO 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

EDITAL 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0012/2026

[...]

Caso 

o documento não especifique o prazo de validade, considerar-se-á válido pelo 

prazo de 90 (noventa) dias após a data de sua expedição/emissão. 

9 – ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1.  O custo estimado total da contratação é de R$46.770,24 (quarenta e seis mil, 

setecentos e setenta reais e vinte e quatro centavos), conforme custos unitários 

apostos na estimativa da despesa. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de 

recursos específicos consignados no Orçamento Geral da Prefeitura Municipal de